669. a) Basiliensis *fehlt in A'*. b) et *statt preterea in A'*. c) residuum *statt mediam in A'*. d) *anstri ponderis statt ponderis Basiliensis in A'*. e) *monasterii de Wettingen in A'*. f) *potuerit in A'*. g) *talibus statt suis in A'*. h) *tantum statt indivisim in A'*. i) *Aet. in A'*. k) *Nicolai predicta, anno in A'*. l) *Cōnrado in A'*. m) *Wettingen in A'*. n) *Hvgone in A'*. o) *Brambach in A'*. p) *Henricus villicus predicto in A'*. q) *Rinvalden in A'*. r) *H. Sporer fehlt in A'*. s) *In cujus facti memoriam sigillis predictorum . . abbatibus et conventus et nostro presens littera est munita.*  
 45 *Das Weitere fehlt in A'.*

**670.** *Das Kloster Beinwil leiht dem Heinrich von Eschbach und dessen Frau Reben bei Schliengen zu Erbrecht.*

*Beinwil 1289 November 18.*

*Original Kl. n<sup>o</sup> 135 (A).*

*Das (eingehängte) Siegel fehlt.*

6

Custos totusque conventus monasterii in Beinwilre ordinis sancti Benedicti, Basiliensis dyocesis, universis presens scriptum intuentibus rei geste memoriam cum salute. Noverint igitur universi et singuli, quos nosse fuerit oportunum, quod nos pensata utilitate monasterii nostri predicti Heinrico dicto de Eschbach et Mechtildi uxori sue legitime alterum dimidium manewerc vitium situm in banno Sliengen in loco, qui dicitur Mvchinhalde, juxta bona Hospitalis in Nuwenburg ab uno latere, ab alio vero juxta viam comunem, pro annuo censu videlicet una sauma rubei vini jure emphiteotico possidendum concessimus et concedimus per presentes, ita tamen, quod predicti H[einricus] et M[echtildis] jus, quod in predicta possessione videlicet alteri dimidii manewerc vitium predicti, in suos heredes transmittere non debent nec possunt quoquo modo. Promittimus etiam bona fide, omni fraude et dolo penitus remotis et sublati dictam concessionem ratam et firmam habituros nec nos velle contravenire nec consentire contravenire volenti, renunciantes nichilominus restitutioni in integrum omnique juris auxilio canonici et civilis, scripti et non scripti, ac omnibus aliis excepcionibus, per que dicta concessio posset nunc vel in posterum irritari vel quomodolibet annullari. Datum et actum Beinwilre, anno domini M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>LXXX nono, feria sexta proxima post festum beati Martini. In cujus rei evidenciam et testimonium omnium premissorum presens instrumentum duximus sigilli nostri conventus munimine roborandum.

**671.** *Symon prior monasterii sancti Albani Basiliensis Zeuge in der Urkunde des Bischofs Peter.*

*Biel 1289 November 24.*